
 На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) Комисија за јавну набавку – САНАЦИЈА  БУНАРА У СВИМ НАСЕЉЕНИМ  

МЕСТИМА  ГРАДА КИКИНДА  Јн 59/2019 доставља  

 

Одговор на захтев за додатним информацијама  

и појашњењима конкурсне документације 

 
Питање  1. : 
 

- U opštim podacima niste naveli Zakon koji tretira predmet Javne nabavke - Zašto (Zakon o Rudarstvu i geološkim 
istraživanjima) 
 
ОДГОВОР НАРУЧИОЦА: 

Bide izmenjeno (str. 4/94 Konkursne dokumentacije) – Zakon o rudarstvu i geološkim istraživanjima (Sl. glasnik RS, 

broj 101/2015 i 95/2018). 

 

Питање  2 : 
 
- Dali postoji odobrenje za eksploataciju podzemnih voda za navedene lokalitete, i dali su VAŽEĆI po zakonu koji 
nepominjete. 
 
ОДГОВОР НАРУЧИОЦА: 

 
Postoje Rešenja kojima se odobrava izvođenje primenjenih geoloških istraživanja (od  21.04.2017. godine, 

22.10.2018. godine, 09.03.2018. godine i 06.06.2019. godine), kojima su obuhvadena sva izvorišta za javno 

vodosnabdevanje na teritoriji Grada Kikinde. 

Odobrenje za eksplataciju prema poglavlju 11 Zakona o rudarstvu i geološkim istraživanjima (Sl. glasnik RS, broj 

101/2015 i 95/2018) i Pravilnika o sadržini elaborata o uslovima eksploatacije podzemnih voda ili 

hidrogeotermalnih resursa, odnosno petrogeotermalnih resursa i uslovima i načinu vršenja tehničke 

kontrole elaborata (Sl.glasnik RS, br.7/18), de se ishodovati nakon ishodovanja Potvrde o rezervama i 

Rešenja o utvrđenim zonama sanitarne zaštite izvorišta.  

Pomenutim Pravilnikom je definisan sadržaj dokumentacije, a kojoj prethode radovi koji su predmet JN, 

posebno zbog člana 4, stav 4) Karakteristike vodozahvatnih i vodoprijemnih objekata. 

 

Питање  3 : 
- kod uslova NEOPHODNE KADROVSKIH KAPACITETA, pozivate  se  na licence koje nezahteva  Zakon koji niste uvrstili 
– ZAŠTO 
 
ОДГОВОР НАРУЧИОЦА: 
Članovima 22 i 23 Zakona o rudarstvu i geološkim istraživanjima (Sl.glasnik RS, broj 101/2015 i 95/2018) definisani su 

uslovi za poslove izvođenja radova (“...može obavljati lice...sa ovlašdenjem i licencom za obavljanje tih poslova.”, član 

22, stav 2). 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

ГРАДСКА УПРАВА 

Комисија за јавну набавку  

Број: V-404-4/2019-59                          

Дана:05.07.2019. године                                 

К и к и н д а 

 



 
 

Питање  4 : 
- Zakon o Rudarstvu i Geološkim istraživanjima jasno definiše koje struke mogu da budu angažovane na  rešavanju 
zahtevanih radova po JN. (Rudarski inženjer i inženbjer geologije sa položenim stručnim ispitom i dr.) 
 

ОДГОВОР НАРУЧИОЦА: 
 

Članom 22 Zakona o rudarstvu i geološkim istraživanjima (Sl.glasnik RS, broj 101/2015 i 95/2018) definisani su uslovi 

za poslove izvođenja radova.  

 

 

 

 

 

 

 

  Комисија за јавну набавку 

 

 

 

Напомена: Овај документ са логом наручиоца пуноважан је без печата и потписа 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 


